
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 54 del 09/05/2023 

  

SERVIZIO PERSONALE 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA FORMAZIONE 

DI UNA GRADUATORIA  PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PART-

TIME 50%  DI N. 2 AGENTI DI POLIZIA OLICALE AREA ISTRUTTORI (EX CAT. C1), 

CON RISERVA DI N. 1 POSTO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE EX ARTT. 

678 E 1014 DEL D. LGS. N. 66/2010. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 09/05/2023                   al 24/05/2023            

al n. 533       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 09/05/2023                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

______________________ 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con Delibera di 

Giunta comunale n. 39 del 15.04.2023; 

Visto il Regolamento comunale del Servizio di Polizia Locale, approvato con Delibera 

di Consiglio comunale n. 12 del 15.06.2021; 

Visto il CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 21/03/2023, con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 21/03/2023, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 29.04.2023, con cui è stato 

approvato il rendiconto della gestione 2022; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 11 del 24.01.2023, con cui è stata effettuata la 

ricognizione, per l’anno in corso, delle eccedenze di personale; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 17 del 24.01.2023, con cui sono stati approvati il 

piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 ed il piano delle azioni positive 

per il medesimo triennio; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 37 del 15.04.2023, con cui è stato approvato il 

Piano Integrato di Organizzazione ed Attività (PIAO), al cui interno confluiscono anche 

i contenuti del piano della performance; 

Verificato che il Piano triennale del fabbisogno del personale, in relazione all’annualità 

2023, prevede, fra l’altro, “Assunzione n. 2 Vigili Urbani Categoria C 1 a tempo determinato, 

part-time, per il periodo estivo”; 

Dato atto che la graduatoria per assunzioni a tempo determinato part-time approvata 

giusta Determina n. 202 del 09/06/2022 è esaurita, in quanto la candidata Munteanu 

Alexandra Georgiana (prima classificata) ha rinunciato, mentre il candidato Sances 

Augusto (secondo ed ultimo classificato) è stato già assunto con contratto a tempo 

determinato per sostituire temporaneamente l’agente Maiucci Martina, dimissionaria, 

nelle more della procedura concorsuale a tempo indeterminato; 

Ritenuto necessario, pertanto, indire procedura per la formazione di una nuova 

graduatoria a cui attingere per le assunzioni programmate come sopra; 

Dato atto che per il presente concorso è operante la riserva di cui all’art. 1014 del D.Lgs. 

n. 66/2010 a favore dei volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate 

congedati senza demerito ovvero durante il periodo di rafferma nonché dei volontari in 

servizio permanente, essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari 

all’unità e che, pertanto, n. 1 posto è riservato a tali soggetti; 

Visti il bando e lo schema di domanda allegati alla presente e ritenuto di procedere alla 

loro approvazione e successiva pubblicazione, secondo le modalità ed i termini di cui al 

bando medesimo; 

Dato atto che, parallelamente all’avvio della presente procedura concorsuale, si darà 

luogo alla comunicazione preventiva di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, 

pertanto l’espletamento della procedura è subordinato all’esito negativo della detta 

comunicazione, fermo restando che gli eventuali riscontri positivi alla detta 

comunicazione saranno comunque privi di effetto allorquando l’Ente, in base alle 

proprie esigenze, utilizzi la costituenda graduatoria per assunzioni non superiori ai 

dodici mesi (art. 34, comma 6, D.Lgs. n. 165/2001); 

Dato atto che, al fine di ridurre i tempi della procedura concorsuale, ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 19 giugno 2019, n. 56, non vengono previamente svolte le 

procedure di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, essendo esse non obbligatorie fino 

al 31 dicembre 2024; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche 

se materialmente non trascritte: 

- di indire, in esecuzione del piano del fabbisogno del personale 2023/2025 di cui alla 

Delibera di Giunta comunale n. 17 del 24.01.2023, il concorso pubblico per titoli ed 

esami, per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo 

determinato part-time 50%, di n. 2 Agenti di polizia locale - inquadramento nell’area 

degli istruttori (ex categoria C1) - con riserva di n. 1 posto ai volontari delle Forze 

Armate ex art. 678 e 1014 del D. Dlgs. n. 66/2010; 

- di approvare, all’uopo, il bando e lo schema di domanda che, allegati alla presente, 

ne formano parte integrante e sostanziale; 

- di procedere alla relativa pubblicazione secondo le modalità ed i termini di cui al 

bando medesimo; 

- di approvare, inoltre, la comunicazione ai sensi dell’art. 34-bis del D.Lgs. n. 

165/2001 e di provvedere alla relativa trasmissione, dando atto che l’espletamento 

della procedura è subordinato all’esito negativo della detta comunicazione, fermo 

restando che gli eventuali riscontri positivi alla detta comunicazione saranno 

comunque privi di effetto allorquando l’Ente, in base alle proprie esigenze, utilizzi la 

costituenda graduatoria per assunzioni non superiori ai dodici mesi (art. 34, comma 

6, D.Lgs. n. 165/2001); 

- di comunicare il presente bando al Ministero della Difesa ai sensi dell’art. 1014, c. 3 

del D. Lgs. n. 66/2010; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

-di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto 

di regolarità contabile; 



 

-di comunicare, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, che il 

responsabile del procedimento è il sottoscritto Camilli Piero. 

 

 

 

 
 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 


